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Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi oppilas- ja opiskelijahuoltolain muuttamisesta sekä eräiksi siihen 
liittyviksi laeiksi (HE 19/2022 vp) 

 

Kiitämme mahdollisuudesta antaa lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi oppilas- ja 
opiskelijahuoltolain muuttamisesta sekä eräiksi siihen liittyviksi laeiksi. Haluamme lausua esityksestä 
seuraavilta osin: 

 

Ehdotuksena on, että koulutuksen järjestäjät laatisivat opiskeluhuollon kokonaisuuden toteuttamiseksi 
opiskeluhuoltosuunnitelman, joka sisältäisi opiskeluhuollon toteuttamisen tavoitteet ja keskeiset periaatteet 
sekä toimenpiteet opiskeluhuollon toteuttamiseksi ja seuraamiseksi. Esityksessä ehdotetaan myös, että 
hyvinvointialueella tulisi olla alueellinen opiskeluhuoltosuunnitelma hyvinvointialueen vastuulla olevien 
opiskeluhuoltopalvelujen järjestämiseksi. 

 

Kannatamme edellä mainittuja ehdotuksia opiskeluhuoltosuunnitelman laatimisvelvollisuuteen liittyen. 
Aluehallinto merkitsee uutta hallinnollista tasoa jo olemassa olevien opetuksen järjestäjätason ja koulutason 
lisäksi. On hyvä, että päävastuu yksittäisen suunnitelman laatimisesta siirretään selkeästi alue- ja opetuksen 
järjestäjätasolle. Koulut toimisivat luonnollisessa yhteistyössä opetuksen järjestäjän osana. Yksittäiset koulut 
joutuvat nykyisellään laatimaan lukuisia koulukohtaisia suunnitelmia, joten tehdyn ehdotuksen voidaan 
katsoa kehittävän asiaa hyvään suuntaan. Yhdessä laadittavat suunnitelmat ovat kattavampia, kun laaja 
asiantuntemus saadaan hyödynnettyä ja jokainen koulu ei joudu erikseen käyttämään laadintatyöhön 
kohtuuttoman isoa panosta. Muutos parantaa koulujen ja oppilaitosten yhdenvertaisuutta. Myös 
koulutuksen järjestäjän lakisääteisten suunnitelmien liittäminen osaksi opiskeluhuoltosuunnitelmaa on 
kannatettava.  

  

Esityksessä ehdotetaan velvollisuutta muodostaa alueellinen opiskeluhuollon yhteistyöryhmä, jossa olisi 
alueen koulutuksen järjestäjien, alaikäisten vanhempien tai huoltajien sekä opiskelijoiden edustus. 

 



Ehdotus on kannatettava, sillä lisäyksellä, että opiskeluhuollon yhteistyöryhmässä tulisi olla alueen koulujen 
ja oppilaitosten rehtoreiden edustus, koska koulu- ja oppilaitoskohtaista opiskeluhuoltoryhmää johtaa 
opetuksen tai koulutuksen järjestäjän nimeämä rehtori.  

 

Opiskeluhuoltopalveluihin tehtävää yhteydenottoa opiskelijan ohjaamiseksi opiskeluhuoltopalveluiden 
piiriin esitetään laajennettavaksi niin, että yhteydenottomahdollisuuden piiriin lukeutuisivat opiskeluhuollon 
kuraattorin tai psykologin lisäksi myös koulu- ja opiskeluterveydenhuollon ammattihenkilöt. Ehdotuksena on 
myös pyrkimys muodostaa yhtenäinen toiminnallinen kokonaisuus lähipalveluperiaatteen hengessä. 

 

Kannatamme ehdotettua yhteydenottotahojen laajentamista ja myös lähipalveluperiaatteen soveltamista. 
Haluamme kuitenkin korostaa, että kaikissa koulurakennuksista ei ylipäätään ole vapaana tiloja tai tiloja, 
jotka voisivat sellaisenaan tulla kyseeseen opiskeluhuollon kuraattori- ja psykologipalveluja tarjottaessa. 
Koulurakennusten tilojen käyttöaste on tavallisesti melko suuri. Lisäksi on huomattava, että kuraattori- ja 
psykologipalveluiden yhteydessä keskustellaan arkaluonteisista ja luottamuksellisista asioista, mikä asettaa 
vaatimuksia myös vastaanottotiloille.  

 

Aikaisemman lausuntokierroksen ja sen perusteella tehtyihin muutoksiin liittyy yhteydenotto 
opiskeluhuoltopalveluiden henkilöstöön. Pidämme erittäin tärkeänä sitä, että suostumusperustaisuudesta 
on luovuttu (Laki oppilas- ja opiskelijahuoltolainmuuttamisesta, Ehdotus, 16 §). 
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